ПРОТОКОЛ
от «26» августа 2019 года № 371

заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей»

(Ассоциация СРО «ЕАС»)
(далее Дисциплинарная комиссия)

г. Красноярск 26 августа 2019 г.

Место проведения заседания: 660125, Россия, Красноярский край, г. Красноярск, пр.

Комсомольский, д. 22/1, помещение 97, 2 этаж.

Время проведения заседания: 09:00 - 10:00 часов местного времени.

Форма проведения заседания - совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной

комиссии.

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 3 человека;

Приняли участие в заседании:

1. Эйснер Валерий Генрихович;

2. Золотых Евгений Иванович;

3. Филькин Роман Сергеевич

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации -

имеется.

Председательствовал: Эйснер Валерий Генрихович, Председатель Дисциплинарной комиссии

Ассоциации.

Ответственный секретарь: Соловых Ольга Николаевна – главный специалист КЭО

Ассоциации СРО «ЕАС».

  Проводится голосование по вопросу открытия заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Заседание Дисциплинарной комиссии считается открытым.

Председательствующий поставила на рассмотрение заседания Дисциплинарной комиссии

вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение материалов проверки, указанных в акте Контрольной комиссии, о

применении мер дисциплинарного воздействия, к организации - члену Ассоциации, не

выполняющей установленные Ассоциацией требования.

2. Рассмотрение вопроса о снятии мер дисциплинарного воздействия

применяемых Ассоциацией СРО «ЕАС» к организациям, имеющим несоответствия

установленным требованиям в связи с их устранением.

С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее,

предложений и вопросов по повестке дня не поступало.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации Саморегулируемая

организация «Енисейский альянс строителей» утверждена единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии - Соловых Ольгу Николаевну, с информацией о результатах проверок,

указанных в Служебной записке Исполнительного органа Ассоциации СРО «ЕАС», а также о

мерах, предпринятых организациями - членами Ассоциации по приведению деятельности

организации в соответствии с установленными Ассоциацией требованиями.

№

реес

тров

ой

запи

си

Наименование

организации

ИНН

Основания для

применения

дисциплинарных

мер

Норма

законодательст

ва

Рекомендации Правлению

Ассоциации о применении мер

дисциплинарного воздействия

0669 Общество с ограниченной

ответственностью

«Водолей24»

ИНН 2411026930

Задолженность по

членским взносам

67.500 рублей,

штраф 30.000

рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0414 Общество с ограниченной

ответственностью

«Взрывпром»

ИНН 2460074044

Задолженность по

членским взносам

67.500 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

1088 Общество с ограниченной

ответственностью «СК

Базис24» ИНН 2460105817

Задолженность по

членским взносам

56.500 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0629 Общество с ограниченной

ответственностью

«КрасРемСтройСервис»

ИНН 2465110458

Задолженность по

членским взносам

45.000 рублей,

штраф 30.000

рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

1062 Общество с ограниченной

ответственностью

«Консалтинговый Центр

Пожарной Безопасности»

ИНН 2460249287

Задолженность по

членским взносам

45.000 рублей,

штраф 30.000

рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0554 Общество с ограниченной

ответственностью

«Лаборатория «Сибирская

Строительная Экспертиза»

ИНН 2464254129

Задолженность по

членским взносам

67.500 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0565 Общество с ограниченной

ответственностью

«ВостокТрубопроводСтрой»

ИНН 2466227177

Задолженность по

членским взносам

67.500 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

1091 Общество с ограниченной

ответственностью «ИТВ»

ИНН 2466166277

Задолженность по

членским взносам

52.419 рублей,

штраф 30.000

рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0602 Общество с ограниченной

ответственностью

«Ремспецстрой»

ИНН 2463100214

Задолженность по

членским взносам

67.500 рублей,

штраф 30.000

рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

1081 Общество с ограниченной

ответственностью

«СвязьСтрой»

ИНН 4205208663

Задолженность по

членским взносам

61.500 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0519 Общество с ограниченной

ответственностью

«СибПроф»

ИНН 2465252195

Задолженность по

членским взносам

45.000 рублей,

штраф 30.000

рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0795 Общество с ограниченной

ответственностью

«Соцкультбыт»

ИНН 2466249100

Задолженность по

членским взносам

90.000 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0491 Общество с ограниченной

ответственностью

«СК ЦИТАДЕЛЬ»

ИНН 2465134515

Задолженность по

членским взносам

54.000 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0750 Общество с ограниченной

ответственностью

«Строительство и

Благоустройство»

ИНН 2463259935

Задолженность по

членским взносам

48.000 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0617 Общество с ограниченной

ответственностью

«Энергосервис»

ИНН 2420007860

Задолженность по

членским взносам

67.500 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0848 Общество с ограниченной

ответственностью

«СтройЭнергоМонтаж»

ИНН 2466250881

Задолженность по

членским взносам

67.500 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

0913 Общество с ограниченной

ответственностью

«ПРОМЭНЕРГОМОНТАЖ»

ИНН 2461226878

Задолженность по

членским взносам

67.500 рублей

ч.2 ст.55.15

Градостроительн

ого кодекса РФ

приостановление права

осуществления строительства,

реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального

строительства, на 30

календарных дней

Вопрос, поставленный на голосование:

- приостановление права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

         Решили: приостановить право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства, на 30 календарных дней.  Информировать выше

перечисленные организации о возможном исключении из членов Ассоциации, в связи с не

устранением замечаний в установленный срок.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ повестки дня слушали: ответственного секретаря заседания

Дисциплинарной комиссии – Соловых Ольгу Николаевну, которая сообщила, что в отношении

члена Ассоциации, в качестве меры Дисциплинарного воздействие за несоблюдение требований

технических регламентов, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов

саморегулируемых организаций, правил саморегулирования, было принято решение об

исключении организации из реестра.

1. Общество с ограниченной ответственностью «Современные Сетевые Решения» ИНН 2461222986.

       ООО «ССР» устранены замечания, а именно оплачена задолженность по членским взносам.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рассмотреть вопрос о снятии с дисциплинарного производства члена Ассоциации – ООО «ССР»

в связи с устранением замечаний.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

       Решили: Снять меру дисциплинарного производства с члена Ассоциации – ООО «ССР» в

связи с устранением замечаний.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Красремстройснабсбыт» ИНН 2465074697.

       ООО «Красремстройснабсбыт» частично устранены замечания, а именно частично оплачена

задолженность по членским взносам в размере 35.000 рублей, предоставлен отчет за 2017 год,

предоставлено гарантийное письмо с графиком платежей на оставшуюся сумму задолженности.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рассмотреть вопрос о снятии с дисциплинарного производства члена Ассоциации – ООО

«Красремстройснабсбыт» в связи с частичным устранением замечаний.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

       Решили: Снять меру дисциплинарного производства с члена Ассоциации – ООО

«Красремстройснабсбыт» в связи с частичным устранением замечаний.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Красспецмонтаж» ИНН 2462022612.

       ООО «Красспецмонтаж» предоставлено гарантийное письмо о погашении задолженности до

11.11.2019 года.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рассмотреть вопрос о снятии с дисциплинарного производства члена Ассоциации – ООО

«Красспецмонтаж» по гарантийному письму.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

       Решили: Снять меру дисциплинарного производства с члена Ассоциации – ООО

«Красспецмонтаж» по гарантийному письму.

4. Общество с ограниченной ответственностью СК «ИНТЕР» ИНН 2459019641.

       ООО СК «ИНТЕР» устранены замечания, а именно оплачена задолженность по членским

взносам.

Вопрос, поставленный на голосование:

- рассмотреть вопрос о снятии с дисциплинарного производства члена Ассоциации – ООО СК

«ИНТЕР» в связи с устранением замечаний.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом,

проголосовало «за» - 100 %.

       Решили: Снять меру дисциплинарного производства с члена Ассоциации – ООО СК

«ИНТЕР» в связи с устранением замечаний.

Председатель Дисциплинарной комиссии:

В. Г. Эйснер /___________________________

Ответственный секретарь:

О. Н. Соловых   /___________________________